

(붙임3)


**NH** NongHyup

---

**2019년도  
오포농협 요약 경영공시**

---

**2020. 3. 20.**

 **오포농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	9,815	1.61	9,744	1.37	-71
	1.현금	4,372	0.72	3,876	0.55	-496
	2.외상매출금	96	0.02	129	0.02	33
	3.재고·생물자산	535	0.09	479	0.07	-56
	4.기타유동자산	4,812	0.79	5,261	0.74	449
	II.금융업예치금	136,794	22.48	216,856	30.55	80,062
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	448,065 (9,471)	73.62 (1.56)	470,051 (11,247)	66.21 (1.58)	21,986 (1,776)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	23,409	3.85	24,513	3.45	1,104
	1.투자자산	12,032	1.98	12,656	1.78	624
	2.유형자산	9,166	1.51	9,608	1.35	442
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	2,211	0.36	2,249	0.32	38
	<b>자산 총계</b>	<b>608,612</b>	<b>100.00</b>	<b>709,919</b>	<b>100.00</b>	<b>101,307</b>
부채	I.유동부채	8,484	1.51	11,876	1.80	3,392
	1.외상매입금	339	0.06	317	0.05	-22
	2.단기차입금	1,500	0.27	1,020	0.15	-480
	3.기타유동부채	6,646	1.18	10,539	1.59	3,893
	II.금융업예수금	549,880	97.80	645,304	97.56	95,424
	III.금융업차입금	836	0.15	848	0.13	12
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	3,078	0.55	3,404	0.51	326
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	3,078	0.55	3,404	0.51	326
<b>부채 총계</b>	<b>562,278</b>	<b>100.00</b>	<b>661,432</b>	<b>100.00</b>	<b>99,154</b>	
자본	I.출자금	16,030	34.60	16,688	34.42	658
	II.자본잉여금	2,415	5.21	2,415	4.98	
	III.자본조정	-283	-0.61	-362	-0.75	-79
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	28,172	60.80	29,747	61.35	1,575
<b>자본 총계</b>	<b>46,334</b>	<b>100.00</b>	<b>48,487</b>	<b>100.00</b>	<b>2,153</b>	
<b>부채 및 자본 총계</b>	<b>608,612</b>		<b>709,919</b>		<b>101,307</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>37,096</b>	<b>40,750</b>	<b>3,654</b>
1.신용사업영업수익	24,917	28,398	3,481
가.이자수익	20,615	22,839	2,224
나.수수료수익	1,622	1,678	56
다.기타영업수익	2,680	3,882	1,201
2.경제사업영업수익	12,178	12,352	173
<b>II. 영업비용</b>	<b>20,653</b>	<b>23,850</b>	<b>3,197</b>
1.신용사업영업비용	10,458	13,445	2,988
가.이자비용	5,897	7,448	1,551
나.수수료비용	141	147	6
다.기타영업비용	4,420	5,850	1,430
2.경제사업영업비용	10,195	10,405	210
<b>III. 매출총이익</b>	<b>16,443</b>	<b>16,900</b>	<b>457</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>12,022</b>	<b>12,240</b>	<b>218</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>4,420</b>	<b>4,660</b>	<b>239</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>1,122</b>	<b>1,149</b>	<b>27</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>466</b>	<b>674</b>	<b>208</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>79</b>	<b>114</b>	<b>35</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>3,686</b>	<b>4,071</b>	<b>385</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>477</b>	<b>507</b>	<b>30</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>3,209</b>	<b>3,564</b>	<b>355</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.00	8.27	△0.73
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.03	0.11	0.08
연 체 대 출 금 비 율	0.00	0.00	0.00
대 손 총 당 금 비 율	148.35	164.31	15.96
총 자 산 순 이 익 률	0.54	0.55	0.01
유 동 성 비 율	52.52	53.98	1.46
예 대 비 율	79.72	78.02	△1.70